
Rio Grande do Sul , 01 de Dezembro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4216 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             75

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal,

RESOLVE: 
 

Art. 1º Revogar integralmente a Portaria nº 676/2025, de 24 de 
novembro de 2025, tornando sem qualquer efeito os comandos 
contidos nesta portaria ora revogada. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 
efeitos a 24/11/2025. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
IBIRAIARAS, 28 DE NOVEMBRO DE 2025. 
 

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI 
Prefeito Municipal 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Em 28 de novembro de 2025. 
 

MARCELA DE SOUSA CARVALHO 
Secretária da Administração e Planejamento  

Publicado por: 
Ivaneza Simioni 

Código Identificador:3044D12D 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 688/2025 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025 

Concede Licença para Tratamento de  Saúde a 
Servidora Municipal. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 
e considerando o Art. 112-A da Lei Municipal nº 1.492/2002, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde, a ser suportada 
pelo município, conforme avaliação médica/profissional da saúde ou 
declaração de comparecimento de clínica de saúde/hospital, a 
servidora municipal a seguir relacionada: 
 

Mat. Nome Início Dias 
Profissional da Saúde/Registro ou 
Clinica de saúde/Hospital 

788-9 
Sonia de Fatima Dal 
Olmo Vuelma 

24/11/2025 03 David Portales Lopez CRM 52.811 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 
efeitos a 24/11/2025. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
IBIRAIARAS, 28 DE NOVEMBRO DE 2025. 
 

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI 
Prefeito Municipal 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Em 28 de novembro de 2025. 
 

MARCELA DE SOUSA CARVALHO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Ivaneza Simioni 

Código Identificador:2866C251 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

GABINETE DA PREFEITA 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 131/2025 

PUBLICA LISTA HOMOLOGADA DE 
INSCRITOS DO PROCESSO SELETIVO DE 
FONOAUDIÓLOGO (A).

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá, 
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 
TORNA PÚBLICO para os interessados, a PUBLICAÇÃO DA 
LISTA HOMOLOGADA DE INSCRITOS do Processo Seletivo 
para Contratação de FONOAUDIÓLOGO(A), de acordo com o 
Edital de Abertura nº 128/2025: 
Nº 
INSCRIÇÃO 

NOME DO(A) INSCRITO(A) 

001 DARA KERNER DE SOUZA 

  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, 
em 28 de novembro de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 
  
Registre-se e Publique-se. 
Cumpra-se. 
  
EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:615A59C4

GABINETE DA PREFEITA 
HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 

DISPUTA 
 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 
318-2025  Processo 468-2025, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei 
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa PORTO, 
ROCHA & CIA LTDA  CNPJ 04.463.475/0001-75, para serviços de 
manutenção e regulagem de equipamento odontológico na Unidade 
Odontológica da ESF Hermany, pelo valor total de R$ 800,00 
(oitocentos reais), conforme documentos e solicitação da Secretaria da 
Saúde e em conformidade com o Parecer Jurídico Referencial n.º 004-
2025. 
  
Ibirubá - RS, 28 de novembro de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 
  

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:9E20E2A6

GABINETE DA PREFEITA 
HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 

DISPUTA 
 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 
319-2025  Processo 469-2025, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei 
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa 
CONCREARTE CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA 
CNPJ 89.886.543/0001-61, para aquisição de guias modulares de 
concreto simples e piso intertravado de concreto, a serem utilizados na 
construção e adequação do piso da Praça Central do município, pelo 
valor total de R$ 2.466,00 (dois mil, quatrocentos e sessenta e seis 
reais), conforme documentos e solicitação da Secretaria de Obras e 
Viação e em conformidade com o Parecer Jurídico Referencial n.º 
004-2025. 
  
Ibirubá - RS, 28 de novembro de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita  


